

**Biofarma Logistik A/S
Naverland 22, 2600 Glostrup**

CVR nr. 83 74 40 14

Årsrapport for året 2020

Godkendt på generalforsamlingen, den 17. marts 2021.

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
LEDELSENS REGNSKABSPÅTEGNING	1
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING	2 - 3
HOVED- OG NØGLETAL	4
LEDELSESBERETNING	5
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS	6 - 8
RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1. januar - 31. december 2020	9
BALANCE pr. 31. december 2020	10 - 11
EGENKAPITALOPGØRELSE	12
PENGESTRØMSOPGØRELSE	13
NOTER	14-16

HOVED- OG NØGLETAL

Selskabets udvikling i de seneste 5 år kan beskrives således:

	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Hovedtal (t.kr.)					
Nettoomsætning	273.010	252.806	225.214	212.924	209.894
Resultat af primær drift	2.556	1.722	1.833	2.188	3.530
Finansielle poster	266	1.298	-798	792	1.643
Årets resultat	2.197	2.356	804	2.320	4.059
Årets pengestrøm	7.934	-7.454	3.167	-9.450	10.264
Egenkapital, ultimo	75.500	73.303	70.947	70.143	67.823
Samlede aktiver	133.792	126.429	133.968	130.008	119.521
Årets investeringer	544	4.912	-3.219	9.277	1.629
Heraf investering i værdipapirer	71	4.165	-3.875	8.216	996
Antal medarbejdere	37	36	36	32	29
Nøgletal					
Afkastningsgrad	1,91	1,36	1,37	1,68	2,95
Egenkapitalens forrentning	2,95	3,27	1,14	3,36	6,17
Soliditet	56,43	57,98	52,96	53,95	56,75

Definitioner på nøgletal:

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster / samlede aktiver * 100
Egenkapitalens forrentning	Årets resultat * 100 / gennemsnitlig egenkapital
Soliditet	Egenkapital / samlede aktiver * 100

LEDELSESBERETNING

Præsentation af virksomheden

Selskabets aktivitet er import, engrossalg og distribution af medicin, ernæringsprodukter samt plejeartikler.

Selskabets aktiekapital, kr. 500.000, ejes 100% af cand. pharm. Povl M. Assens Fond.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I det forløbne år har selskabet realiseret en nettoomsætning på 273.010.215 kr.. Årets driftsresultat udgør 2.196.865 kr. efter fradrag af afskrivninger med 1.346.898 kr. incl. småanskaffelser mv. for 316.040 kr. samt skat med 625.969 kr..

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 133.792.180 kr., samt en egenkapital på 75.499.736 kr..

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende og på niveau med udmelding i tidligere fremsatte forventninger.

Forventet udvikling

Corona-virussen har endnu ikke haft væsentlig indflydelse på virksomhedens forretningsituation, men den medfører dog usikkerhed med hensyn til aktivitetsniveau. Der er ikke indarbejdet følgevirkninger fra Corona-virus i forventningerne til 2021. Situationen følges tæt.

Resultat af primær drift for 2021, forventes at ligge 75% under niveauet for 2020. Dette skyldes primært øgede lønomkostninger i en overgangsfase i forbindelse med ændring af ledelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter bestyrelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

GENERELT

Årsrapporten for Biofarma Logistik A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet nye og ændrede krav til præsentation og oplysninger.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabsprincip som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSEN**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af handelsvarer indgår i nettoomsætningen på tidspunktet for risikoens overgang. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår løn og gager, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb samt til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af materielle aktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder tab ved afhændelse af materielle aktiver.

Af- og nedskrivninger

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn

De materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsperioderne, som er beregnet i forhold til oprindelig kostpris, er fastlagt således:

Køleanlæg	10 år
Automobiler	5 år
EDB-hardware	3 år
EDB-software, nytiltag af vedvarende karakter	3-5 år
Øvrigt driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Tab og avancer beregnes som forskellen mellem salgssum med fradrag af afhændelsesomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, aktieudbytter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Forventet aktuel skat af periodens skattepligtige indkomst samt regulering af udskudt skat udgiftsføres i resultatopgørelsen med en skatteprocent på 22,0%. I balancen er herefter optaget beregnet indregnet skat som forskellen mellem forventet aktuel skat og betalt á conto skat.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter driftsmidler samt indretning af lejede lokaler. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages nedskrivningstest på materielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og netto-salgspris (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer er børsnoterede obligationer, der måles til børskursen på balancedagen.

Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Varebeholdninger

Varebeholdninger er værdiansat på grundlag af FIFO-princippet. Varebeholdningen måles til kostpriser. For varer, hvor kostprisen overstiger den forventede salgspris, er der foretaget nedskrivning til denne lavere nettorealiseringsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg m.v. måles til amortiseret kostpris som almindeligvis svarer til nominel værdi eller en lavere nettorealiseringsværdi opgjort på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte fordringer.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Egenkapital, udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes med 22,0% af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller den skattepligtige indkomst.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet præsenteres indirekte og opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapitalen, betalte finansielle og ekstraordinære poster samt betalte selskabsskatter.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af anlægsaktiver, værdipapirer henført til investeringsaktivitet samt modtaget udbytte fra associerede virksomheder.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter udbyttebetalinger til aktionærer, kapitalforhøjelser og -nedsættelser samt optagelse af lån og afdrag på rentebærende gæld.

Likvider omfatter likvide beholdninger.

RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN
1. januar - 31. december 2020

	<u>Noter</u>	1. januar - 31. december 2019 (tkr.)
Nettoomsætning		273.010.215
Produktionsomkostninger		-245.208.636
BRUTTOFORTJENESTE		27.801.579
Distributionsomkostninger	1	-11.075.410
Administrationsomkostninger	1	-14.169.683
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		2.556.486
Finansielle indtægter		1.206.335
Finansielle omkostninger	2	-939.987
RESULTAT FØR SKAT		2.822.834
Skat af årets resultat	3	-625.969
ÅRETS RESULTAT	4	2.196.865
TIL DISPOSITION		
Årets resultat		2.196.865
Overførsel fra forrige år		72.802.871
		74.999.736
som af bestyrelsen foreslås fordelt således:		
Udbytte		0
Overførsel til næste år		74.999.736
		74.999.736

BALANCE pr. 31. december 2020

AKTIVER			31. december 2019 (tkr.)
ANLÆGSAKTIVER	Noter		
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.733.241	2.309
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		1.733.241	2.309
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER			
Deposita		1.448.700	1.431
Andre værdipapirer og kapitalandele		47.729.040	47.398
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER		49.177.740	48.829
ANLÆGSAKTIVER I ALT	9	50.910.981	51.138
OMSÆTNINGSAKTIVER			
VAREBEHOLDNINGER			
Fremstillede varer og handelsvarer		29.228.626	32.677
VAREBEHOLDNINGER		29.228.626	32.677
TILGODEHAVENDER			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.966.225	41.397
Andre tilgodehavender		333.561	871
Udskudt skatteaktiv		0	0
Tilgodehavende skat		0	46
Periodeafgrænsningsposter	5	217.094	300
TILGODEHAVENDER		46.516.880	42.614
LIKVIDE BEHOLDNINGER		7.135.693	0
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		82.881.199	75.291
AKTIVER I ALT		133.792.180	126.429

BALANCE pr. 31. december 2020

PASSIVER		31. december 2019 (tkr.)	
EGENKAPITAL	Noter		
Aktiekapital	6	500.000	500
OVERFØRT RESULTAT		74.999.736	72.803
EGENKAPITAL I ALT		75.499.736	73.303
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Udskudt skat	7	41.114	141
HENSATTE FORPLIGTELSE I ALT		41.114	141
GÆLDSFORPLIGTELSE			
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		53.696.796	50.094
Selskabsskat		125.772	0
Anden gæld	8	4.428.762	2.093
Periodeafgrænsningsposter		0	0
Bankgæld		0	798
Udbytte		0	0
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		58.251.330	52.985
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		58.251.330	52.985
PASSIVER I ALT		133.792.180	126.429

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	72.802.871	73.302.871
Overført jf. resultatdisponering	0	2.196.865	2.196.865
Egenkapital 31. december 2020	<u>500.000</u>	<u>74.999.736</u>	<u>75.499.736</u>

PENGESTRØMSOPGØRELSE

(1.000 kr.)

	1. januar - 31. december 2020	1. januar - 31. december 2019
Årets resultat	2.197	2.356
Reguleringer:		
+ Afskrivninger	1.347	1.262
- Småanskaffelser og software	-316	-145
- Gevinst ved salg af anlægsaktiver	0	0
- Finansielle poster	-266	-1.298
+ Udgiftsført skat	626	665
Ændring i driftskapital		
Tilgodehavender	-3.949	4.599
Varelagre	3.448	828
Kreditorer	5.939	-10.624
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.026	-2.357
Renteindbetalinger o.lign	174	208
Renteudbetalinger o.lign	-167	-119
Pengestrømme fra ordinær drift	9.033	-2.268
Betalt selskabs- og udbytteskat	-555	-274
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.478	-2.542
Anlægsinvestering, netto	-455	-747
Værdipapirer	-71	-4.165
Deposita	-18	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-544	-4.912
Betalt udbytte	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	0
Årets pengestrøm	7.934	-7.454
Likvider 1. januar 2020	-799	6.655
Likvider 31. december 2020	7.135	-799

1. januar -
31. december
2019 (tkr.)Note 1. Ned -og afskrivninger

Produktion	0	0
Distribution	948.619	813
Administration	398.279	449
	<u>1.346.898</u>	<u>1.262</u>

Note 2. Renteudgifter

Renteudgifter til tilknyttet virksomhed.	<u>0</u>	<u>0</u>
------------------------------------------	----------	----------

Note 3. Skat af årets resultat

Der er i regnskabsåret modtaget 46.168 kr. for overskydende selskabsskat vedrørende regnskabsåret 2019 samt betalt 600.000 kr. á conto selskabsskat vedrørende regnskabsåret 2020.

Skat af årets resultat sammensætter sig således:

Regulering til tidligere år	544	0
Skat af årets indkomst	725.772	734
Ændring af udskudt skat	-100.347	-69
	<u>625.969</u>	<u>665</u>

Note 4. Resultatdisponering

Årets resultat	<u>2.196.865</u>
Forslag til resultatdisponering	
Overført resultat	<u>2.196.865</u>
	<u>2.196.865</u>

Note 5. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte forsikringspræmier	0	0
Øvrige forudbetalte omkostninger	217.094	300
	<u>217.094</u>	<u>300</u>

Note 6. Aktiekapital

1 stk. á kr. 500.000

Selskabskapitalen har uændret været t.kr. 500 de sidste 5 år.

Note 7. Udskudt skat

Saldo 1/1 2020	141.461	210
Årets regulering, jf. note 3	-100.347	-69
	<u>41.114</u>	<u>141</u>

Note 8. Anden gæld

Af de samlede forpligtelser forfalder anden gæld med kr. 1.309.168 senere end 1 år fra balancedagen, heraf forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Note 9. Anlægsaktiver

	Deposita	Andre værdipapirer og kapitalandele	Driftsmidler
ANSKAFELSESSUM			
Saldo 1/1 2020	1.430.577	46.963.248	18.757.075
Afgang i årets løb	0	94.778.511	0
Tilgang i årets løb	18.123	95.229.505	455.339
Saldo 31/12 2020	<u>1.448.700</u>	<u>47.414.242</u>	<u>19.212.414</u>
AF- OG NEDSKRIVNINGER			
Saldo 1/1 2020		-435.736	16.448.315
Af- og nedskrivninger på udgåede aktiver		797.129	0
Årets af- og nedskrivninger		918.067	1.030.858
Saldo 31/12 2020	<u>0</u>	<u>-314.798</u>	<u>17.479.173</u>
BOGFØRT VÆRDI 31/12 2020	<u>1.448.700</u>	<u>47.729.040</u>	<u>1.733.241</u>

Note 10. Personaleforhold

Personaleudgifter er opgjort således:

Lønninger	12.169.630	11.859
Pensionsudgifter	804.639	790
Sociale udgifter	226.475	285

<u>13.200.744</u>	<u>12.934</u>
-------------------	---------------

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

<u>37</u>	<u>36</u>
-----------	-----------

Note 11. Bestyrelsen og direktion

Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion har i regnskabsperioden udgjort:

<u>1.609.303</u>	<u>1.531</u>
------------------	--------------

Herudover er der stillet fri bil til rådighed for direktionen.

Note 12. Garanti- og kautionsforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt, med løbende opsigelse på 9 måneder. Den årlige leje udgør ca. 2,9 mio.

Selskabet har indgået en leasingaftale, der løber frem til 31. januar 2023. Den årlige leasingforpligtelse beløber sig til ca. 40 tkr.

Selskabet har herudover ikke påtaget sig garanti- og kautionsforpligtelser, udover hvad følger af almindelige branchemæssige forhold.

Note 13. Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2020.

Note 14. Nærtstående parter

Selskabet har ikke gennemført handler med bestyrelse, direktion, aktionærer eller med selskaber, som de pågældende kontrollerer.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Tyge Jesper Rothe

Dirigent

På vegne af: Biofarma Logistik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-587067095269

IP: 188.120.xxx.xxx

2021-03-17 10:07:08Z

NEM ID 

Tyge Jesper Rothe

Bestyrelsesformand

På vegne af: Biofarma Logistik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-587067095269

IP: 188.120.xxx.xxx

2021-03-17 10:07:08Z

NEM ID 

Niels Christian Assens

Bestyrelse

På vegne af: Biofarma Logistik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-124637011985

IP: 185.125.xxx.xxx

2021-03-17 10:59:15Z

NEM ID 

Søren Wang Petersen


Direktion

På vegne af: Biofarma Logistik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-245262416770

IP: 94.101.xxx.xxx

2021-03-17 14:38:23Z

NEM ID 

Mogens Andreasen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:47025179

IP: 83.90.xxx.xxx

2021-03-17 14:50:19Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>